
 
 

  

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Catalfamo” 
Via dei Gelsomini, 9 fraz. Contesse CEP - 98125 Messina 

c. f. 97105690834 - / 090/622710 – https://www.catalfamo.edu.it 

meic89700a@istruzione.it - meic89700a@pec.istruzione.it  

 

 

 

        
 

Prot. 3258/ VI.3 08/05/2020 

 

 

All’albo pretorio  

del sito web istituzionale 

www.catalfamo.edu.it 

 

Al personale dell’Istituto 

 

Al Direttore SGA 

 

Agli Atti 

 Oggetto: formale assunzione al programma annuale 2020 del finanziamento  della Regione Sicilia 

Assessorato dell’istruzione e della formazione   relativo DDG.788 del 30/04/2020 per al fine di 

implementare le attività didattiche a distanza Emergenza Covid-19 (acquisto e l’istallazione di 

attrezzature e programmi informatici) 

 

IL DIRIGENTE SOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO    il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture” e ss.mm.;   

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

http://www.catalfamo.edu.it/


 
 

 

VISTA   l’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, Il 

contributo del DDG N-788 del 30/04/2020 ha inteso a contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di 

istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne fossero sprovvisti al 

fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio;   

   

PRESO ATTO   del DDGN.788 del 30/04/2020 di assegnazione da parte Regione Sicilia Assessorato 

dell’istruzione e della formazione professionale, Dipartimento dell’Istruzione e della formazione;  

 

 

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2020, Emergenza da Covid-19 –Assegnazione alle scuole statali di ogni ordine e grado relativo al 

contributo di € 400/00 per l’acquisto strumenti di traffico dati ed € 2.500/00per l’acquisto e installazione 

di attrezzature e programmi informatici al fine di implementare le attività didattiche a distanza. 

 

DISPONE 

  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, 

Assegnazione alle scuole statali di ogni ordine e grado relativo al contributo di € 400/00 per l’acquisto 

strumenti di traffico dati ed € 2.500/00per l’acquisto e installazione di attrezzature e programmi 

informatici al fine di implementare le attività didattiche a distanza. 

come di seguito specificato:   

 

Titolo Progetto  Importo  

Assegnato  acquisto 

strumenti di traffico 

 Importo assegnato per l’acquisto e 

installazione di attrezzature e 

programmi informatici  

DDG N.788 DEL 30/04/2020 €400/00 
€ 2500/00 

  

Il finanziamento per un importo pari ad € 2900/00verrà iscritto nelle ENTRATE del modello A - aggregato 

03/4/3 Fondi Regione vincolati.  

Per il progetto sarà predisposta una scheda illustrativa finanziaria (modi. B) - aggregato A03- riportante 

il titolo e l’importo finanziato: “DDG N.788 /30.04.2020 nell’ambito del Programma Annuale E.F. 2020.  

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la delibera di approvazione 

variazioni del Programma Annuale 2020, viene pubblicizzato mediante affissione all'albo pretorio e alla 

sezione del sito web “amministrazione trasparente” “atti delle amministrazioni aggiudicatici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura” del sito istituzionale della scuola consultabili all'indirizzo 

web: https://www.catalfamo.edu.it/  

 
   Il Dirigente Scolastico 
   Angelo Cavallaro 
 Firma autografa omessa  
 ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993 



 
 

 


